SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO
Subseção Judiciária de Bacabal

PORTARIA 3/2024

O JUIZ FEDERAL LUIZ RÉGIS BOMFIM FILHO, DIRETOR DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE BACABAL/MA , no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante nos autos do PAe SEI 0003859-54.2024.4.01.8007,

CONSIDERANDO:

O Edital de Abertura das Inscrições para Seleção de Estagiários de Direito 2024 (20705602),

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final da SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO 2024, após julgamento dos recursos interpostos, conforme
quadros abaixo, devendo ser observada a classificação dos candidatos quando da sua convocação:

POSIÇÃO Nº
Inscrição Nome

NOTA PROVA
OBJETIVA

NOTA PROVA
DISCURSIVA TÍTULOS TOTAL STATUS

1 20047001 Jaqueane de França da Silva 7 1,9 0 8,9 APROVADO

2 20046340 Andreina Tamara Oliveira Santos 6,8 1,9 0 8,7 APROVADO

3* 20046161 Samira da Silva Oliveira* 5,2 1,3 0 6,5 APROVADO

4 20128442 Arilson Pereira do Nascimento Junior 5,2 1,8 0 7 APROVADO

5 20072898 Luis Gustavo Clarentino Dias 4,6 2 0 6,6 APROVADO

6 20059935 Wesley Conceição Oliveira 5 1,45 0 6,45 APROVADO

7 20128746 Lucas Vinicius Costa Andrade 4,6 1,35 0 5,95 APROVADO

8* 20047016 RONILSON SILVA DE OLIVEIRA* 4 1,65 0 5,65 APROVADO

9 20082661 Karine Rosa Sobral 4,8 1,1 0 5,9 APROVADO

10 20110321 Natália Sales Sampaio 4,4 1,45 0 5,85 APROVADO

11 20065793 Mayna Ricelly Batista Rios* 5 0,55 0 5,55 APROVADO

12 20067414 ROBSON OLIVEIRA CARDOSO JUNIOR 4,6 0,8 0 5,4 APROVADO

13 20092934 Maria Clara Saraiva Alves 4,4 0,7 0 5,1 APROVADO

14 20057595 Daniel Vitor Rezende Campos 3,8 1,2 0 5 APROVADO

15 20089464 Eudes Jacob Rodrigues de Abreu 4 1 0 5 APROVADO

16 20061837 Vanessa Moraes Rêgo da Silva 4,4 0,6 0 5 APROVADO

 20101365 JONATAS COSTA MESQUITA** 3,2 1,5 0 4,7 ELIMINADO

 20047979 NICOLLAS NATHAN VIEIRA RODRIGUES** 4,2 0,5 0 4,7 ELIMINADO

 20047403 Ingrid Raquelly Lobo Braga** 3,8 0,8 0 4,6 ELIMINADO

 20074618 Josue Pereira Correa** 3,6 1 0 4,6 ELIMINADO

 20091573 Beatriz Sthefany Torres Camelo*** 4 0,5 0 4,5 ELIMINADO

 20065404 Ianka Raquel Oliveira do Nascimento** 3,8 0,7 0 4,5 ELIMINADO

 20075979 Ana Claudia Alves Ferreira** 3,6 0,8 0 4,4 ELIMINADO

 20133929 Francysgláuber Batista do Nascimento*** 4,4  0 4,4 ELIMINADO

 20071525 João Victor Aquino Silva*** 3,4 0,75 0 4,15 ELIMINADO

 20070605 Wellryk Lucas Dias Moura** 3,2 0,65 0 3,85 ELIMINADO

 20064670 Mariana Muniz Arrais** 3 0,75 0 3,75 ELIMINADO

 20099592 VICTOR AUGUSTO SILVA DE FARIAS*** 3,6 0,1 0 3,7 ELIMINADO

 20086349 João Marques da Silva Neto*** 3,4 0,3 0 3,7 ELIMINADO

 20128659 João Victor Gomes da Silva*** 3,4 0,25 0 3,65 ELIMINADO

 20056877 Késia Alexandra Barros dos Santos ** 3 0,65 0 3,65 ELIMINADO

 20089881 Danniel Sousa de Oliveira Pereira** 3 0,4 0 3,4 ELIMINADO

 20092665 Juliana Castro Rocha** 3 0,4 0 3,4 ELIMINADO

 20066231 Rayrla Silva das Neves*** 3,4  0 3,4 ELIMINADO

 20065251 Analice dos Santos Marques*** 3,2  0 3,2 ELIMINADO

 20072953 Luzia Da Conceição Miranda*** 3,2  0 3,2 ELIMINADO

 20078817 Gustavo Henrique Santos Martins*** 3  0 3 ELIMINADO

 20052707 LARISSA ANAELE SIQUEIRA DE ARAUJO*** 3  0 3 ELIMINADO

 20086291 Luciano Ferreira Piva*** 3  0 3 ELIMINADO

 20078704 Taise Fernanda Paiva Santos*** 3  0 3 ELIMINADO

 20070557 Roboming Pereira Martins**** 2,8  0 2,8 ELIMINADO

 20129463 Samuel Souza Cardoso**** 2,8  0 2,8 ELIMINADO

 20070540 Sterphanny Vallentynna De Sousa Mota**** 2,8  0 2,8 ELIMINADO

 20098092 VITOR EMANUEL OLIVEIRA DE SOUSA**** 2,8  0 2,8 ELIMINADO

 20053756 Brunna Lorena de Lima Santos**** 2,6  0 2,6 ELIMINADO

Portaria 3 (21028129)         SEI 0003859-54.2024.4.01.8007 / pg. 1

 20069834 Dalcirlene Oliveira da Silva Pinheiro**** 2,6  0 2,6 ELIMINADO

 20053338 MARIA CLARA DA SILVA E SILVA**** 2,6  0 2,6 ELIMINADO

 20053732 Maria Clara Regina Alves Giuberti**** 2,6  0 2,6 ELIMINADO

 20079188 Venilson de Lima Silva**** 2,6  0 2,6 ELIMINADO

 20055380 Yasmin De Sousa Sales**** 2,6  0 2,6 ELIMINADO

 20081005 GUILHERME ALEIKSON LEAL BARROS**** 2,4  0 2,4 ELIMINADO

 20073635 Isabelle sabryna Martins Ferreira**** 2,4  0 2,4 ELIMINADO

 20132508 Maria Fernanda da Cunha Cruz**** 2,4  0 2,4 ELIMINADO

 20056958 ANA PRISCILA SILVA NASCIMENTO ARAUJO**** 2,2  0 2,2 ELIMINADO

 20070025 Ryan Lima Sousa**** 2,2  0 2,2 ELIMINADO

 20046873 Angelo Gabriel Teixeira Araujo**** 2  0 2 ELIMINADO

 20074152 FARID ALMEIDA CASTRO**** 2  0 2 ELIMINADO

 20126976 EWELYN LOSLAYNE LIMA DOS SANTOS**** 1,4  0 1,4 ELIMINADO

 20116461 Fernando Ribeiro do Nascimento**** 1,4  0 1,4 ELIMINADO

* CANDIDATO(A) AUTODECLARADO NEGRO/PARDO
** CANDIDATO(A) ELIMINADO NOS TERMOS DO ITEM 6.7. DO EDITAL
*** CANDIDATO(A) ELIMINADO NOS TERMOS DO ITEM 6.8. DO EDITAL
**** CANDIDATO(A) NÃO TEVE SUAS QUESTÕES DISCURSIVAS CORRIGIDAS DEVIDO A PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA TER
SIDO INFERIOR A 3,0, O QUE IMPOSSIBILITARIA O ALCANCE DE NOTA MÍNIMA NOS TERMOS DO ITEM 6.7. DO EDITAL

Bacabal/MA, 01 de agosto de 2024.

LUIZ RÉGIS BOMFIM FILHO
Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária de Bacabal/MA

Documento assinado eletronicamente por Luiz Régis Bomfim Filho , Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária , em 01/08/2024, às 13:16
(horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 21028129 e o código
CRC A9EDFED6.

Rua Frederico Leda, 1910 - Bairro Centro - CEP 65700-000 - Bacabal - MA - www.trf1.jus.br/sjma/

0003859-54.2024.4.01.8007 21028129v2

Portaria 3 (21028129)         SEI 0003859-54.2024.4.01.8007 / pg. 2

	Portaria 3 (21028129)